ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии Звениговского муниципального района
                                                                                              от 30.06.2022 г. № 2
                                                                                                   г. Звенигово

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Администрации Звениговского муниципального района, председатель Антинаркотической комиссии Звениговского муниципального района
В.Е. Геронтьев
Участвовали:
Члены комиссии – Михайлова  О.Н., Белов Ю.В., Привалова О.П.,  Коптелова А.А.,  Платонов А.А., Демин П.В.
 Присутствовали:
Васильев А.А. –   начальник ОМВД России по Звениговскому району, подполковник полиции.
Мустафаев В.Р. – главный специалист Звениговской городской Администрации.
Ярков В.П. – зам. главы  ГБУ РМЭ «Звениговская центральная районная больница.
Васильев С.Л. – начальник ФКУ УФСИН России по Звениговскому району.

Повестка дня:

1. Об организации занятости, оздоровления, отдыха несовершеннолетних и проведении мероприятий, направленных на профилактику асоциального поведения и формировании здорового образа жизни.
(Докладчики: отдел образования администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл; отдел культуры администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл)

1.1. Информацию и.о. руководителя отдела образования администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Белова Ю.В.; руководителя отдела культуры администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Коптеловой А.А.  принять к сведению.
1.2. Отделу образования Администрации Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл; отделу культуры администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл; сектору физической культуры, спорта и по делам молодежи  продолжить развивать работу по занятости, оздоровлению, отдыха несовершеннолетних и проведению мероприятий, направленных на профилактику асоциального поведения и формированию здорового образа жизни.
1.3. ОМВД России  по Звениговскому району усилить рейдовые мероприятия мест скопления молодежи.
Информацию о проделанной работе по первому вопросу предоставить в Антинаркотическую комиссию Звениговского муниципального района  к 01 сентябрю 2022 года.

2. Об организации работы по мониторингу очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Звениговского муниципального района. Предпринимаемые меры по их уничтожению.
(Докладчики: ОМВД России по Звениговскому району; администрации городских и сельских поселений)
2.1. Информацию  и.о. начальника ОМВД России по Звениговскому району принять к сведению.
2.2. Главам администраций городских поселений организовать встречи с председателями садоводческих товариществ с проведением информационных и профилактических бесед; (Сроки: до 05 июля 2022г.).
2.3. Главам администраций городских и сельских поселений на встречах (сходах) проводить с гражданами профилактические беседы о незаконности  выращивания и распространения наркосодержащих растений. (Сроки: постоянно)
2.4. ОМВД России по Звениговскому району, главам администраций городских и сельских поселений продолжить мониторинг очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Звениговского муниципального района. (Сроки: постоянно)

Председатель Антинаркотической комиссии                           В.Е. Геронтьев

И.о. секретаря Антинаркотической комиссии                        А.А.Платонов